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Driftnämnden Närsjukvård 
 
 
Uppföljningsrapport 1, 2021 för Driftnämnden 
Närsjukvård 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Närsjukvård godkänner Uppföljningsrapport 1, 2021 

Sammanfattning 

För Vårdcentralen Halland har inledningen av året till stor del präglats av 
vaccinationsarbetet mot covid-19. Planering, styrning och genomförande av 
vaccinationsinsatsen har tagit mycket tid och resurser i anspråk och en stor del 
av det inplanerade utvecklingsarbetet har fått flyttas fram eller haft lägre 
utvecklingskraft. 

För Folktandvården Halland har mer av det inplanerade utvecklingsarbetet 
kunnat starta enligt plan. Till exempel har den långsiktiga satsningen med 
förändringsarbetet mot tydliga målbilder kommit igång och pågår på olika 
nivåer. Arbete med teamtandvård och förstärkt struktur för att minska köer 
till Folktandvården, i syfte att öka tillgängligheten, visar positiv utveckling. 

• Antal besök och klinisk tid: För perioden når vårdcentralerna målet 
för antal besök. Nedbrutet syns att vaccinationsbesök uppgår till 
närmare 50 000, och besök utifrån ordinarie uppdrag till 233 800. För 
Folktandvården nås inte fullt ut uppsatt mål gällande antal besök (mätt 
genom klinisk tid). Nedbrutet når man målet gällande barn medan färre 
vuxna än plan har genomfört besök. 

• Personalomsättning och sjukfrånvaro visar på minskande trend. 
Personalomsättningen för perioden är 14,2 procent mot målet på 14 
procent. Sjukfrånvaron 6,8 procent mot målet om 5,2 procent. 

• Tillgänglighet utifrån vårdgarantin om kontakt samma dag nås och är 



 2 (3) 

 

för april 95,2 procent. För vårdgaranti om besök inom tre dagar nås 
inte uppsatt mål på 95 procent utan ligger för perioden på samma nivå 
som föregående år, mellan 80-82 procent. En indikator för 
Folktandvården under 2021 är kötid hos tandregleringen där det under 
perioden är en mycket kraftig minskning i väntetid och verksamheten 
uppnår målet. 

• Användningen av webbtidbok ökar långsamt även om målet på 
totalen inte nås. Målet på 20 procent har under perioden uppnåtts av 
några enskilda vårdcentraler. För Folktandvården bidrar arbetet med att 
införa ”öppen kallelse” till att antalet bokningar via webben ökar. 

Regiongemensamma fokusområden - urval 

Närsjukvården Halland har inlett arbete inom de flesta av de 
regiongemensamma fokusområdena. 

För arbete med basalt omhändertagande av patienter med hjärtsvikt inom 
område Styrning utifrån kunskap och kvalitet inom hälso- och sjukvård 
har inplanerat utvecklingsarbete inte kunnat genomföras då pandemin bland 
annat påverkat besök från berörd patientgrupp. 

Ett område som omfattar flera utvecklingsfrågor för Närsjukvården är 
Digitalisering i vården där arbetet med att forma digital vårdcentral är igång. 
Inom Folktandvården har arbete med webbtidboken fortsatt liksom att 
utveckla digitala konsultationer med Specialisttandvården. 

Inom område stärkt delaktighet med avstamp i förebyggande vård för bättre 
hälsa har ett samverkansprojekt mellan Vårdcentralen och Folktandvården 
startat för att minska karies hos små barn. 

Effekter av covid-19 

För Närsjukvården har arbetet med frågor kopplade till pandemin och de 
tilldelade särskilda uppdragen varit mycket omfattande under årets första fyra 
månader. 

Arbetet med vaccination mot covid-19 och smittspårningsarbetet har tagit 
mycket tid och resurser i anspråk. Ordinarie verksamhet har påverkats på olika 
sätt. Flera planerade utvecklingssatsningar haft lägre framdrift än planerat. Ett 
exempel är patienter med hjärtsvikt där patientgruppen uteblivit från 
planerade besök eller besöken flyttats fram. Andra områden där effekter syns 
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är läkemedelsgenomgångar och gruppverksamhet som ännu inte kan 
genomföras som planerat. En ny patientgrupp som ökat under våren är 
patienter med symtom på långtidscovid. Antalet remisser till Neurorehab, som 
omhändertar den här patientgruppen, har ökat under våren. 

Sammantaget har arbetsbelastningen utifrån vaccinationsuppdraget varit 
omfattande. För att hantera arbetet framöver har beslut tagits om att 
strukturera. Närsjukvårdens tilldelade uppdrag, utifrån pandemin, har 
placerats i ett eget tillfälligt verksamhetsområde. En tillfällig områdeschef 
kommer att tillsättas och strukturen ska vara helt på plats efter sommaren 

Konsekvensbeskrivning 

Förvaltningen bedömer att beslutet inte medför någon konsekvens ur ett 
jämställdhetsperspektiv. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Årets fyra första månader visar på en positiv ekonomisk utveckling och en 
budgetavvikelse på +19,6 MSEK för Närsjukvården Halland. 
Helårsprognosen för budgetavvikelsen uppgår till +10MSEK. 
 

Närsjukvårdens förvaltning 

Förvaltningschef 
Karin Hesselgard 

Bilaga: 
Uppföljningsrapport 1, 2021 för Driftnämnden Närsjukvård 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsen; regionen@regionhalland.se 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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